
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

02.11.2023         № 1049 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа от 31.05.2023 № 490 

«Об утверждении Положения «О единой дежурно-
диспетчерской службе Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области» 
 
В целях реализации распоряжения Правительства Нижегородской области от 

27.04.2023 № 467-р «О мерах по увеличению оплаты труда работникам бюджетного 
сектора экономики Нижегородской области» администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

Внести изменения в постановление администрации Сосновского 
муниципального округа от 31.05.2023 № 490 «Об утверждении Положения «О единой 
дежурно-диспетчерской службе Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области» (далее – Постановление) следующего содержания: 

1. Типовое штатное расписание единой дежурно-диспетчерской службы 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное 
постановлением изложить в новой редакции: 

«Типовое штатное расписание единой дежурно-диспетчерской службы 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 
 

Категории и должности работников Количество штатных единиц 
(шт.ед.) и должностные оклады* 

для ЕДДС в соответствии с 
категориями согласно ГОСТ** 

V 

Начальник единой дежурно-диспетчерской службы Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

1 шт.ед. 
11 277 

Заместитель начальника единой дежурно-диспетчерской службы 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

1 шт.ед. 
9 569 

Старший дежурный оперативный единой дежурно-
диспетчерской службы Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

4 шт.ед. 
9 227 

Дежурный оперативный единой дежурно-диспетчерской службы 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

4 шт.ед. 
8 900 

Помощник дежурного оперативного – оператор – 112 единой 
дежурно-диспетчерской службы Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области 

4 шт.ед. 
8 543 

». 
2. Настоящее постановление распространяются на правоотношения, 

возникшие с 01.10.2023 года. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


